平成 27年２月 10日

各  位
会 社 名  大成温調株式会社

代表者名  代表取締役社長 山口 隆義

  (コード番号：1904、東証 JASDAQ)

問合せ先   執行役員管理本部長 河村 和平

  (TEL. 03-5742-7301)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成 27年２月 10日開催の当社取締役会決議により、下記の通り組織変更及び人事異動を実施いた

しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 27年４月１日付）

（１）取締役による管掌制より、執行役員を中心とした本部長に管掌職と統括職を兼務する体制に移

行し、責任と権限を集中し業務遂行の迅速化及び責任体制の強化を図る。
（２）海外事業を統括する「中国事業本部」と「汎太平洋事業本部」を統合し、「海外事業本部」とし

て再編する。更なる海外事業の拡大における事業リスクへの対応と経営資源の機動性及び効率

性を含む海外事業を一体化した管理体制を図る。
（３）間接部門のグループ制を廃止し、本部制に統合及び再編し、業務の効率性・生産性の向上を図

る。

２．人事異動

（１）取締役異動（平成 27年４月１日付）

新 役 職 名 氏  名

旧 役 職 名

代表取締役社長

水 谷  憲 一 常務取締役

社長室長

汎太平洋事業本部管掌

取締役

(平成 27年６月下旬

取締役副会長就任予定)

山 口  隆 義 代表取締役社長

取締役副社長

中 尾  信 雄 取締役副社長

  中国事業本部管掌

取締役専務執行役員

西日本事業本部長

中 村  恭 三 専務取締役

西日本事業本部管掌

営業推進本部管掌

取締役常務執行役員

 経営管理本部長

奥 山    徹 取締役

  本社管理グループ管掌

 経営企画グループ管掌

取 締 役

但 野  光 吉 専務取締役

首都圏事業本部管掌

東日本事業本部管掌

取 締 役

吉 野  利 幸 常務取締役

 ファシリティ事業本部管掌

電気事業本部管掌兼本部長

  本社調達グループ管掌

取 締 役

佐 藤  正 夫 取締役

東海事業本部管掌

環境・省エネグループ管掌兼統括

 本社技術グループ管掌

（２）取締役異動（平成 27年６月下旬）

  退任予定

新 役 職 名 氏  名

旧 役 職 名

特別顧問 但 野  光 吉 取 締 役

関係会社

温調エコシステムズ㈱

取締役会長

吉 野  利 幸 取 締 役

顧  問 佐 藤  正 夫 取 締 役

（３）執行役員異動（平成 27年４月１日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務執行役員

海外事業本部長

田 村  芳 信

上席執行役員

中国事業本部長

兼汎太平洋事業本部長

上席執行役員

 海外関係会社

ALAKA’I MECHANICAL Co.
副社長

水 谷  日出夫 上席執行役員

 汎太平洋事業部長

上席執行役員

西日本事業本部副本部長

大阪支店長

中 井  俊 英 上席執行役員

西日本事業本部長

大阪支店長

上席執行役員

 東日本事業本部長

野 口  光 男 上席執行役員

 東日本事業本部長

 東北支店長

上席執行役員

営業推進本部長

志 田  憲 彦 上席執行役員

営業推進本部副本部長

上席執行役員

 経営管理本部副本部長

 管理統括部長

河 村  和 平 執行役員

本社管理グループ統括

管理本部長

上席執行役員

ファシリティ事業本部長

長 谷 川  敏  明 執行役員

ファシリティ事業本部長

ファシリティ事業部長

上席執行役員

 東海事業本部長

今 井  康 之 執行役員

 東海事業本部長

 横浜支店長

執行役員

東海事業本部副本部長

横浜支店長

関 口    仁 執行役員

東関東支店長

執行役員

 人財本部長

松 村  智 夫 執行役員

 東日本事業本部副本部長

 関東支店長

執行役員

 海外関係会社

大成温調機電工程(上海)有限公司

総経理

白 砂  幸 雄

執行役員

 中国事業本部

中国事業部長

 執行役員

 首都圏事業本部副本部長

 首都圏工事事業部長

里 見  則 昭 首都圏事業本部副本部長

 首都圏工事事業部長

 顧  問

山 上  芳 昭 上席執行役員

 営業推進本部長

             以 上

静 岡 支 店

アラカイメカニカル

環 境 ・ 省 エ ネ 統 括 部

広 報 戦 略 室

ぺんぎんアソシエイツ㈱

温調エコシステムズ(株)

国内関係会社

国内関係会社

設 計 ・ 積 算 統 括 部

業 務 統 制 室

監 査 役 会

ベ ト ナ ム 事 業 部

首 都 圏 営 業 事 業 部

ファシ リテ ィ事業本部

会 長

海 外 関 係 会 社

首 都 圏 事 業 本 部

内 部 監 査 室

海 外 事 業 本 部

東 北 支 店

フ ァ シ リ テ ィ 事 業 部

人 財 本 部

経 営 企 画 統 括 部

管 理 統 括 部

技 術 本 部

経 営 管 理 本 部

調 達 本 部

国 際 営 業 推 進 部

経 営 企 画 部

第６５期　全　社　組　織　表

（平成27年4月1日付）

東 日 本 事 業 本 部

関 東 支 店

営 業 推 進 本 部

首 都 圏 工 事 事 業 部

東 関 東 支 店

西 日 本 事 業 部

電 気 事 業 部

取 締 役 会

株 主 総 会

社 長 副 社 長

西 日 本 事 業 本 部

名 古 屋 支 店

横 浜 支 店

大 阪 支 店

東 海 事 業 本 部

監 査 役

電 気 管 理 部

技 術 管 理 部

調 達 部

人 財 部

経 理 部

海 外 管 理 部

品質 ・安 全管 理部

営 業 推 進 部

首 都 圏 管 理 部

温 調 フ ィ リ ピ ン

大成温調インディア

大成温調香港工程

大成温調機電工程(上海)

情 報 シ ス テ ム 部

総 務 部

	27.02.10組織変更及び人事異動に関するお知らせ
	27.02.10第65期　組織表1.19
	６４期開示